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anaelisapchaves@usp.br Ana Elisa Pereira Chaves
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contra-narrativas
arte
ruína

Paulo Carolina Akemi
cath_unterkircher@usp.br Catharina Unterkircher Ferreira

eduardo.jodar@usp.br Eduardo Vieira Jodar

gerlania.costa@usp.br Gerlânia Bezerra da Costa

fernanda.oey@usp.br Fernanda Ayumi Hijioka Oey

técnicas construtivas
tectônica

herança cultural
Aline Fujioka

gabrielahartung@usp.br Gabriela Lotúmolo Hartung

hectoryudi@usp.br Hector Yudi Yokoyama Inafuku

mariahayneb12@usp.br Maria Eliza Bastos Araujo Hayne de Oliveira

otrente.bea@usp.br Beatriz Otrente
práticas culturais

sociabilidades
influência do espaço

Aline Davidlivia.sakamoto@usp.br Lívia Pessôa Sakamoto

maria.lina@usp.br Maria Lina Arico Bovo

anagafritz@usp.br Ana Gabriela da Silveira Fritz
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reuso
pertencimento

abandono
transformação social

cultura

Joubert Givaldoanaluizaprado@usp.br Ana Luiza Prado da Silva

milene.jacinto@usp.br Milene de Paula Jacinto

joana.regina01@usp.br Joana Regina de Lima Ramos
memória coletiva

pertencimento
persistência e permanência

Joubert Liviajuliaandr1@usp.br Julia Andrade de Souza

anascopel@usp.br Ana Julia Xavier Scopel

gabrielp@usp.br Gabriel Pazeti

arquitetura sensível
espaço x cultura

exploração formal
Paulo Gabriel Botasso

ingridbcruz@usp.br Ingrid Brambilla Cruz

mariana.fugagnolli@usp.br Mariana Abramo Fugagnolli

viniciusrib@usp.br Vinicius Ribeiro Pereira

bias2838@usp.br Beatriz Mota Soares
vida pública

potencialidades
ações socioculturais

Joubert Suzukigabrielaromanini@usp.br Gabriela Romanini Nascimento

thai.santosdesouza@usp.br Thainá Santos de Souza

brendaf@usp.br Brenda de Castro França

autenticidade da forma
espaço vivenciado Aline Amanda

felipeptf@usp.br Felipe Pessorrusso Tavares Ferreira

h.bonaretto@usp.br Heloisa Domingos Bonaretto

laurafrancisconi@usp.br Laura Francisconi Pereira

barbarafkimura@usp.br Bárbara de Freitas Kimura
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O produção da cidade
resíduo

imprevisto
Luciana Jeferson

carolinadepaula@usp.br Ana Carolina de Paula Bezerra

juliaffilgueiras@usp.br Julia Ferreira Filgueiras

pedrohg@usp.br Pedro Henrique Gomes Teixeira

ana.feiler@usp.br Ana Luiza Feiler de Araujo
estratégias bioclimáticas

habitat sensível
sustentabilidade social

Luciana Márciogabrielle.spe@usp.br Gabrielle dos Santos Pedroso

lcortez@usp.br Lucas Cortez Marcolino

js-pereira2001@usp.br Julia Sanches Pereira
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pertencimento
integração urbana/social

sociabilidade
espaço vivido / espaço concebido

Paulo Marina
liviamizoguchi@usp.br Livia Mizoguchi Tomasovic

giovanna.nm@usp.br Giovanna Navarro Miotto

luciana.romero@usp.br Luciana Francelin Romero

estevanjulia@usp.br Julia Beatriz Estevan

organização espacial
sensibilidades / sociabilidade

identificação
Joubert Tomás

gabrielamacielsouza@usp.br Gabriela Maciel de Souza

frederico.m@usp.br Frederico Pereira Marques

viniciuspastori@usp.br Vinicius Pastori Montilha

giovanadalberto@usp.br Giovana Izabela Santana Dalberto

territórios do precário
planejamento urbano

metropolização
Luciana Simone

giovanna.vitro@usp.br Giovanna de Vitro Chiachio

samuelcorreiaserejo@usp.br Samuel Correia Serejo

pedrofalhasaraiva@usp.br Pedro Falha Saraiva


